
		<b>Prefeitura Municipal de Coromandel</b> Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344 CNPJ: 18.591.149/0001-58		<b>SOLICITAÇÃO</b>  <b>0028719</b>	
DATA	VALORES ATUALIZADO DEACORDO COM A PESQUISA DE MERCADO EM: 02/01/2025	SOLICITANTE:		CÓDIGO:	
02/01/2025		LUIZ FERNANDO VALADARES		136549	
UNIDADE				CÓDIGO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA				02.02.09	
LOCAL DE ENTREGA:				REQUISIÇÃO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA					
FINALIDADE:					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS, ESTUDOS, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS, PARA A BOA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E HISTÓRICAS, SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, E ENSAIOS LABORATORIAIS DE OBRAS DAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG. FICHA ORÇAMENTÁRIA, 1013 - 02.02.09.02.15.452.0027.00.2.090.3.3.90.39.00.00					
CÓDIGO:		CENTRO DE CUSTO:			
2		OBRAS			


**DADOS DO(S) PRODUTO(S):**

TRADUTOR	DESCRIÇÃO	UN	QTDE SOLICITADA	QTDE APROVADA	VL. UNIT.	VALOR PREVISTO
1041317	ADESIVIDADE DE AGREGADO MIUDO AO LIGANTE BETUMINOSO (CÓDIGO ITEM: 10111615876411)	UN	6	6	486,24	2.917,44
1041326	ANALISE GRANULOMETRICA DE SOLOS POR PENEIRAMENTO (CÓDIGO ITEM: 10111615876420)	UN	6	6	107,58	645,48
1041327	ANALISE GRANULOMETRICA DE SOLOS POR PENEIRAMENTO E SEDIMENTACAO (CÓDIGO ITEM: 10111615876421)	UN	6	6	268,93	1.613,58
1041360	AVALIACAO DA DUREZA SUPERFICIAL PELO ESCLEROMETRO CONCRETO ENDURECIDO (CÓDIGO ITEM: 10111615876454)	UN	6	6	215,14	1.290,84
1041340	COEFICIENTE DE PERMEABILIDADE DE SOLOS ARGILOSOS A CARGA VARIAVEL (CÓDIGO ITEM: 10111615876434)	UN	6	6	537,88	3.227,28
1041341	COEFICIENTE DE PERMEABILIDADE DE SOLOS GRANULARES A CARGA CONSTANTE (CÓDIGO ITEM: 10111615876435)	UN	6	6	537,88	3.227,28
1041332	COMPACTACAO DO SOLO ENERGIA PROCTOR INTERMEDIARIO (CÓDIGO ITEM: 10111615876426)	UN	6	6	118,33	709,98
1041333	COMPACTACAO DO SOLO ENERGIA PROCTOR MODIFICADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876427)	UN	6	6	129,09	774,54
1041331	COMPACTACAO DO SOLO ENERGIA PROCTOR NORMAL (CÓDIGO ITEM: 10111615876425)	UN	6	6	107,58	645,48
1041280	COMPATIBILIZACAO DE POJETOS DE INFRAESTRUTURA (CÓDIGO ITEM: 10111585876373)	A1	10	10	1.105,03	11.050,30
1041298	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE EDIFICACAO (CÓDIGO ITEM: 10111585876392)	A1	5	5	1.372,66	6.863,30
1041347	COMPRESSAO TRIAXIAL LENTO SATURADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876441)	UN	6	6	3.227,26	19.363,56
1041343	COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO NAO ADENSADO E NAO DRENADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876437)	UN	6	6	2.801,26	16.807,56
1041344	COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO NAO ADENSADO E NAO DRENADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876438)	UN	6	6	1.171,49	7.028,94
1041345	COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PREADENSADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876439)	UN	6	6	3.227,26	19.363,56
1041346	COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PREADENSADO SATURADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876440)	UN	6	6	3.227,26	19.363,56
1041359	CONSISTENCIA DO CONCRETO PELO ABATIMENTO DO TRONCO DE CONE (CÓDIGO ITEM: 10111615876453)	UN	6	6	148,05	888,30
1041316	DENSIDADE APARENTE EMASSA ESPECIFICA APARENTE DE MISTURAS ASFALTICAS	UN	6	6	125,2	751,20

		<b>Prefeitura Municipal de Coromandel</b> Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344 CNPJ: 18.591.149/0001-58		<b>SOLICITAÇÃO</b>  <b>0028719</b>	
DATA	VALORES ATUALIZADO DEACORDO COM A PESQUISA DE MERCADO EM: 02/01/2025	SOLICITANTE:		CÓDIGO:	
02/01/2025		LUIZ FERNANDO VALADARES		136549	
UNIDADE				CÓDIGO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA				02.02.09	
LOCAL DE ENTREGA:				REQUISIÇÃO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA					
FINALIDADE:					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS, ESTUDOS, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS, PARA A BOA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E HISTÓRICAS, SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, E ENSAIOS LABORATORIAIS DE OBRAS DAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG. FICHA ORÇAMENTÁRIA, 1013 - 02.02.09.02.15.452.0027.00.2.090.3.3.90.39.00.00					
CÓDIGO:		CENTRO DE CUSTO:			
2		OBRAS			


**DADOS DO(S) PRODUTO(S):**

TRADUTOR	DESCRIÇÃO	UN	QTDE SOLICITADA	QTDE APROVADA	VL. UNIT.	VALOR PREVISTO
	(CÓDIGO ITEM: 10111615876410)					
1041309	DESMONTAGEM TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONDAEM A PERCUSSAO POR FURO (CÓDIGO ITEM: 20103805876403)	UN	5	5	376,51	1.882,55
1041338	DETERMINACAO COLORIMETRICA DE IMPUREZAS ORGANICAS EM SOLO (CÓDIGO ITEM: 10111615876432)	UN	6	6	135,55	813,30
1041320	DETERMINACAO DA PENETRACAO EM MATERIAIS ASFALTICOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876414)	UN	6	6	435,47	2.612,82
1041337	DETERMINACAO DO EQUIVALENTE DE AREIA EM SOLO (CÓDIGO ITEM: 10111615876431)	UN	6	6	129,09	774,54
1041328	DETERMINACAO DO LIMITE DE LIQUIDEZ DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876422)	UN	6	6	80,68	484,08
1041329	DETERMINACAO DO LIMITE DE PLASTICIDADE DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876423)	UN	6	6	80,68	484,08
1041324	DETERMINACAO DO TEOR DE UMIDADE DE SOLOS EM LABORATORIO (CÓDIGO ITEM: 10111615876418)	UN	6	6	32,28	193,68
1041330	DETERMINACAO DOS FATORES DE CONTRACAO DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876424)	UN	6	6	268,93	1.613,58
1041319	DOSAGEM DE LAMA ASFALTICA CONFORME RECOMENDACOES ISSA (CÓDIGO ITEM: 10111615876413)	UN	6	6	4.871,61	29.229,66
1041318	DOSAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A QUENTE PELO METODO MARSHALL (CÓDIGO ITEM: 10111615876412)	UN	6	6	3.267,06	19.602,36
1041354	DOSAGEM RACIONAL DE CONCRETO EM PESO E/OU VOLUME (CÓDIGO ITEM: 10111615876448)	UN	6	6	2.020,84	12.125,04
1041339	ENSAIO DE ADENSAMENTO DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876433)	UN	6	6	473,34	2.840,04
1041348	ENSAIO DE CISALHAMENTO DIRETO RAPIDO EM SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876442)	UN	6	6	537,88	3.227,28
1041315	ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA (CÓDIGO ITEM: 10111615876409)	UN	6	6	41,58	249,48
1041352	ENSAIO DE SOLO CISALHAMENTO DIRETO LENTO (CÓDIGO ITEM: 10111615876446)	UN	6	6	645,45	3.872,70
1041353	ENSAIO DE SOLO CISALHAMENTO DIRETO LENTO SATURADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876447)	UN	6	6	645,45	3.872,70
1041350	ENSAIO DE SOLO CISALHAMENTO DIRETO RAPIDO PREADENSADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876444)	UN	6	6	537,88	3.227,28
1041349	ENSAIO DE SOLO CISALHAMENTO DIRETO RAPIDO SATURADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876445)	UN	6	6	537,88	3.227,28

		<b>Prefeitura Municipal de Coromandel</b> Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344 CNPJ: 18.591.149/0001-58		<b>SOLICITAÇÃO</b>  <b>0028719</b>	
DATA	VALORES ATUALIZADO DEACORDO COM A PESQUISA DE MERCADO EM: 02/01/2025	SOLICITANTE:		CÓDIGO:	
02/01/2025		LUIZ FERNANDO VALADARES		136549	
UNIDADE				CÓDIGO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA				02.02.09	
LOCAL DE ENTREGA:				REQUISIÇÃO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA					
FINALIDADE:					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS, ESTUDOS, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS, PARA A BOA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E HISTÓRICAS, SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, E ENSAIOS LABORATORIAIS DE OBRAS DAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG. FICHA ORÇAMENTÁRIA, 1013 - 02.02.09.02.15.452.0027.00.2.090.3.3.90.39.00.00					
CÓDIGO:		CENTRO DE CUSTO:			
2		OBRAS			


**DADOS DO(S) PRODUTO(S):**

TRADUTOR	DESCRIÇÃO	UN	QTDE SOLICITADA	QTDE APROVADA	VL. UNIT.	VALOR PREVISTO
	10111615876443)					
1041351	ENSAIO DE SOLO CISLHAMENTO DIRETO RAPIDO SATURADO PREADENSADO (CÓDIGO ITEM: 10111615876445)	UN	6	6	537,88	3.227,28
1041306	EQUIPE TOPOGRAFICA P/ APOIO A OBRAS (CÓDIGO ITEM: 10100185876400)	DI	30	30	968,1	29.043,00
1041322	EQUIVALENTE DE AREIA EM AGREGADOS MIUDOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876416)	UN	6	6	129,09	774,54
1041376	ESPECIFICACAO DE MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO (CÓDIGO ITEM: 10111585876470)	M²	250.000	250.000	0,07	17.500,00
1041371	ESPECIFICACAO DE MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO (CÓDIGO ITEM: 10111585876465)	M²	4.000	4.000	1,9	7.600,00
1041372	ESPECIFICACAO DE MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO (CÓDIGO ITEM: 10111585876466)	M²	4.000	4.000	1,61	6.440,00
1041373	ESPECIFICACAO DE MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO (CÓDIGO ITEM: 10111585876467)	M²	4.000	4.000	1,76	7.040,00
1041374	ESPECIFICACAO DE MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO (CÓDIGO ITEM: 10111585876468)	M²	4.000	4.000	1,56	6.240,00
1041375	ESPECIFICACAO DE MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO (CÓDIGO ITEM: 10111585876469)	M²	2.000	2.000	2,65	5.300,00
1041370	ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE (CÓDIGO ITEM: 10111585876464)	M²	4.000	4.000	2,17	8.680,00
1041361	EXTRACAO /PREPARO/ENSAIO/ANALISE DE TESTE (CÓDIGO ITEM: 10111615876455)	UN	6	6	645,45	3.872,70
1041362	EXTRACAO/PREPARO/ENSAIO/ANALISE DE TESTE (CÓDIGO ITEM: 10111615876456)	UN	6	6	753,03	4.518,18
1041336	INDICE DE SUPORTE CALIFORNIA DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876430)	UN	6	6	161,37	968,22
1041334	INDICE DE SUPORTE CALIFORNIA DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876428)	UN	6	6	53,79	322,74
1041335	INDICE DE SUPORTE CALIFORNIA DE SOLOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876429)	UN	6	6	129,09	774,54
1041313	INSTALACAO DE SONDAGEM ROTATIVA NW POR FURO (CÓDIGO ITEM: 20103805876407)	UN	3	3	1.021,96	3.065,88
1041301	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICACAO (CÓDIGO ITEM: 10111585876395)	A1	50	50	1.032,74	51.637,00
1041304	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO CADASTRAL 10.000 M2 (CÓDIGO ITEM: 10111585876398)	M²	50.000	50.000	0,74	37.000,00
1041305	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO CADASTRAL 10.000 M2 (CÓDIGO ITEM: 10111585876399)	M²	80.000	80.000	0,69	55.200,00

		<b>Prefeitura Municipal de Coromandel</b> Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344 CNPJ: 18.591.149/0001-58		<b>SOLICITAÇÃO</b>  <b>0028719</b>	
DATA	VALORES ATUALIZADO DEACORDO COM A PESQUISA DE MERCADO EM: 02/01/2025	SOLICITANTE:		CÓDIGO:	
02/01/2025		LUIZ FERNANDO VALADARES		136549	
UNIDADE				CÓDIGO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA				02.02.09	
LOCAL DE ENTREGA:				REQUISIÇÃO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA					
FINALIDADE:					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS, ESTUDOS, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS, PARA A BOA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E HISTÓRICAS, SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, E ENSAIOS LABORATORIAIS DE OBRAS DAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG. FICHA ORÇAMENTÁRIA, 1013 - 02.02.09.02.15.452.0027.00.2.090.3.3.90.39.00.00					
CÓDIGO:		CENTRO DE CUSTO:			
2		OBRAS			


**DADOS DO(S) PRODUTO(S):**

TRADUTOR	DESCRIÇÃO	UN	QTDE SOLICITADA	QTDE APROVADA	VL. UNIT.	VALOR PREVISTO
1041325	MASSA ESPECIFICA MASSA ESPECIFICA APARENTE E ABSORCAO DE AGUA (CÓDIGO ITEM: 10111615876419)	UN	6	6	129,09	774,54
1041310	MOBILIZACAO (CÓDIGO ITEM: 20103805876404)	UN	1	1	1.035,95	1.035,95
1041312	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO (CÓDIGO ITEM: 20103805876406)	UN	2	2	3.227,26	6.454,52
1041307	MOBILIZACAO INST. E DESMOBILIZACAO P/ EXECUCAO DE SONDAGEM A PERCURSSAO (CÓDIGO ITEM: 20103805876401)	UN	5	5	1.613,63	8.068,15
1041311	PERFURACAO (CÓDIGO ITEM: 20103805876405)	MT	25	25	139,84	3.496,00
1041308	PERFURACAO DE SOLO SONDAGEM A PERCUSSAO (CÓDIGO ITEM: 20103805876402)	MT	50	50	102,2	5.110,00
1041314	PERFURACAO EM SOLO COM SONDAGEM ROTATIVA NW (CÓDIGO ITEM: 20103805876408)	MT	50	50	376,51	18.825,50
1041299	PERSPECTIVA COLORIDA 50X70 CM (CÓDIGO ITEM: 10111585876393)	UN	10	10	1.999,85	19.998,50
1041364	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA CONSTRUCOES NOVAS AREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2 (CÓDIGO ITEM: 10111585876458)	M²	4.000	4.000	3,64	14.560,00
1041363	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA CONSTRUCOES NOVAS AREA ATE 1.000 M2 (CÓDIGO ITEM: 10111585876457)	M²	4.000	4.000	4,19	16.760,00
1041365	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA CONSTRUCOES NOVAS AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (CÓDIGO ITEM: 10111585876459)	M²	4.000	4.000	3,15	12.600,00
1041369	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA (CÓDIGO ITEM: 10111585876463)	M²	250.000	250.000	0,12	30.000,00
1041366	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA REFORMA E/OU AMPLIACAO DE EDIFICACOES EXISTENTES (CÓDIGO ITEM: 10111585876460)	M²	4.000	4.000	3,47	13.880,00
1041367	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA REFORMA E/OU AMPLIACAO DE EDIFICACOES EXISTENTES (CÓDIGO ITEM: 10111585876461)	M²	4.000	4.000	3,04	12.160,00
1041368	PLANILHA ORCAMENTARIA PARA REFORMA E/OU AMPLIACAO DE PATRIMONIOS HISTORICOS (CÓDIGO ITEM: 10111585876462)	M²	2.000	2.000	5,17	10.340,00
1041321	PONTO DE AMOLECIMENTO EM LIGANTES ASFALTICOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876415)	UN	6	6	408,25	2.449,50
1041281	PROJETO ARQUITETONICO (CÓDIGO ITEM: 10111585876374)	A1	350	350	1.999,85	699.947,50
1041296	PROJETO DE AR CONDICIONADO (CÓDIGO ITEM: 10111585876390)	A1	30	30	1.722,2	51.666,00
1041289	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CÓDIGO ITEM: 10111585876383)	A1	20	20	2.082,12	41.642,40
1041293	PROJETO DE COMUNICACAO VISUAL (CÓDIGO ITEM: 10111585876387)	A1	5	5	1.321,69	6.608,45

		<b>Prefeitura Municipal de Coromandel</b> Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344 CNPJ: 18.591.149/0001-58		<b>SOLICITAÇÃO</b>  <b>0028719</b>	
DATA	VALORES ATUALIZADO DEACORDO COM A PESQUISA DE MERCADO EM: 02/01/2025	SOLICITANTE:		CÓDIGO:	
02/01/2025		LUIZ FERNANDO VALADARES		136549	
UNIDADE				CÓDIGO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA				02.02.09	
LOCAL DE ENTREGA:				REQUISIÇÃO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA					
FINALIDADE:					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS, ESTUDOS, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS, PARA A BOA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E HISTÓRICAS, SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, E ENSAIOS LABORATORIAIS DE OBRAS DAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG. FICHA ORÇAMENTÁRIA, 1013 - 02.02.09.02.15.452.0027.00.2.090.3.3.90.39.00.00					
CÓDIGO:		CENTRO DE CUSTO:			
2		OBRAS			

**DADOS DO(S) PRODUTO(S):**

TRADUTOR	DESCRIÇÃO	UN	QTDE SOLICITADA	QTDE APROVADA	VL. UNIT.	VALOR PREVISTO
1041272	PROJETO DE DRENAGEM EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL (CÓDIGO ITEM: 10111585876365)	KM	20	20	8.276,63	165.532,60
1041284	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL (CÓDIGO ITEM: 10111585876378)	A1	5	5	1.408,25	7.041,25
1041286	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO (CÓDIGO ITEM: 10111585876380)	A1	400	400	1.427,1	570.840,00
1041290	PROJETO DE ESTRUTURA METALICA (CÓDIGO ITEM: 10111585876384)	A1	10	10	2.186,43	21.864,30
1041300	PROJETO DE IMPERMEABILIZACAO (CÓDIGO ITEM: 10111585876394)	A1	5	5	1.722,2	8.611,00
1041279	PROJETO DE INTERSECAO (CÓDIGO ITEM: 10111585876372)	A1	5	5	4.017,31	20.086,55
1041277	PROJETO DE INTERSECAO SIMPLIFICADO (CÓDIGO ITEM: 10111585876370)	A1	5	5	2.037,33	10.186,65
1041295	PROJETO DE IRRIGACAO (CÓDIGO ITEM: 10111585876389)	A1	5	5	1.584,29	7.921,45
1041273	PROJETO DE PAVIMENTACAO (CÓDIGO ITEM: 10111585876366)	KM	20	20	2.184,04	43.680,80
1041292	PROJETO DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO (CÓDIGO ITEM: 10111585876386)	A1	100	100	1.592,93	159.293,00
1041294	PROJETO DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (CÓDIGO ITEM: 10111585876388)	A1	30	30	1.239,76	37.192,80
1041274	PROJETO DE SINALIZACAO/DESVIO (CÓDIGO ITEM: 10111585876367)	KM	20	20	2.671,98	53.439,60
1041297	PROJETO DE SONORIZACAO/ALARME/CFTV (CÓDIGO ITEM: 10111585876391)	A1	10	10	1.287,2	12.872,00
1041271	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (CÓDIGO ITEM: 10111585876364)	KM	20	20	2.578,13	51.562,60
1041282	PROJETO DE TERRAPLENAGEM PLANTA (CÓDIGO ITEM: 10111585876375)	A1	5	5	1.128,03	5.640,15
1041283	PROJETO DE TERRAPLENAGEM SECOES (CÓDIGO ITEM: 10111585876376)	A1	5	5	715,39	3.576,95
1041288	PROJETO ELETRICO (CÓDIGO ITEM: 10111585876382)	A1	100	100	1.722,2	172.220,00
1041287	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENCAO/CANAL (CÓDIGO ITEM: 10111585876381)	A1	10	10	1.427,1	14.271,00
1041303	PROJETO EXECUTIVO DE GASES MEDICINAIS (CÓDIGO ITEM: 10111585876397)	A1	5	5	1.507,53	7.537,65
1041302	PROJETO EXECUTIVO DE GLP (CÓDIGO ITEM: 10111585876396)	A1	5	5	1.303,87	6.519,35
1041270	PROJETO GEOMETRICO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL (CÓDIGO ITEM: 10111585876363)	KM	20	20	7.205,18	144.103,60
1041291	PROJETO HIDRAULICO/SANITARIO (CÓDIGO ITEM: 10111585876385)	A1	200	200	1.653,24	330.648,00
1041278	PROJETO OBRAS ARTES ESPECIAIS PONTES VIADUTOS ETC (CÓDIGO ITEM: 10111585876371)	A1	100	100	2.928,96	292.896,00
1041275	PROJETO PAISAGISTICO (CÓDIGO ITEM: 10111585876368)	KM	2,5	2,5	1.816,3	4.540,75

		<b>Prefeitura Municipal de Coromandel</b> Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344 CNPJ: 18.591.149/0001-58		<b>SOLICITAÇÃO</b>  <b>0028719</b>	
DATA	VALORES ATUALIZADO DEACORDO COM A PESQUISA DE MERCADO EM: 02/01/2025	SOLICITANTE:		CÓDIGO:	
02/01/2025		LUIZ FERNANDO VALADARES		136549	
UNIDADE				CÓDIGO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA				02.02.09	
LOCAL DE ENTREGA:				REQUISIÇÃO:	
GESTAO MUN OBRAS, SERV PUBLICOS E PLANEJ URBA					
FINALIDADE:					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS, ESTUDOS, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS, PARA A BOA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E HISTÓRICAS, SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PLANOS AMBIENTAIS, E ENSAIOS LABORATORIAIS DE OBRAS DAS MAIS DIVERSAS ÁREAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG. FICHA ORÇAMENTÁRIA, 1013 - 02.02.09.02.15.452.0027.00.2.090.3.3.90.39.00.00					
CÓDIGO:		CENTRO DE CUSTO:			
2		OBRAS			

**DADOS DO(S) PRODUTO(S):**

TRADUTOR	DESCRIÇÃO	UN	QTDE SOLICITADA	QTDE APROVADA	VL. UNIT.	VALOR PREVISTO
1041285	PROJETO PAISAGISTICO AREAS LIVRES OBRAS EDIFICACOES (CÓDIGO ITEM: 10111585876379)	A1	5	5	1.816,3	9.081,50
1041356	RESIST. A COMPRESSAO CP CILINDRICO CONCRETO (CÓDIGO ITEM: 10111615876450)	UN	6	6	129,09	774,54
1041357	RESIST. A COMPRESSAO CP CILINDRICO CONCRETO (CÓDIGO ITEM: 10111615876451)	UN	6	6	24,74	148,44
1041358	RESIST. A TRACAO POR COMPRESSAO DIAMETRAL CP CILINDRICO CONCRETO (CÓDIGO ITEM: 10111615876452)	UN	6	6	79,64	477,84
1041342	RESISTENCIA A COMPRESSAO NAO CONFINADA SOLOS COESIVOS (CÓDIGO ITEM: 10111615876436)	UN	6	6	430,3	2.581,80
1041323	VERIFICACAO DA ADESIVIDADE DE AGREGADO GRAUDO AO LIGANTE BETUMINOSO (CÓDIGO ITEM: 10111615876417)	UN	6	6	161,37	968,22
1041355	VERIFICACAO E AJUSTE DO TRACO DE CONCRETO (CÓDIGO ITEM: 10111615876449)	UN	6	6	430,3	2.581,80

**TOTAL GERAL:****3.601.137,91****OUTRAS INFORMAÇÕES:**

_____ ORDENADOR(A) ____/____/____	_____ RESPONSÁVEL ____/____/____	_____ SETOR DE COMPRAS ____/____/____
---	--	---